
2月3日（火）311号室
発表
番号

発表時間 発表者氏名 論文題目
審査員
（主査）

1 9:10 吉田 開 ハード時間窓及び非線形充放電を考慮した電気自動車の配送計画問題 中田
2 9:35 相川 修平 非定常環境に対応した検索連動型広告の入札額最適化 中田
3 10:00 山尾 奬紀 観測誤差と確率分布の不確実性を考慮したロバスト意思決定指向学習 中田

4 10:25 永井 将太
Personalizing Not Just the Items but the List-Level Properties in Recommender Systems
(推薦システムにおけるリスト全体の個別化手法の提案）

中田

5 10:50 豊田 耕大 ラベル付きデータが少ない状況における戦略的特許の分類 中田
6 11:15 鈴木 愛 Latent Tree 構造を用いた微分可能な決定木予測 中田
7 11:40 實渕 有佑 探索性を考慮した制約付き適応的実験計画法 中田

12:05 休憩
8 13:10 米持 湧 ハルシネーションを抑止する知識グラフを用いた質疑応答手法の構築 市瀬
9 13:35 長谷川 輝彰 HVAC制御のためのGNNによる潜在空間に基づくモデルベース強化学習の研究 市瀬

10 14:00 田中 智可良 タスク分割とサッカードメイン知識の統合による試合映像からのテキスト速報自動生成 市瀬

11 14:25 Lufan Zhang
NewsPM - A Novel Framework for News-Driven Portfolio Management Task
(NewsPM - ポートフォリオ管理のためのニュース駆動型フレームワーク)

市瀬

14:50 休憩
12 15:15 鈴木多津丸 衝動性とセルフ・コントロールが意思決定に与える影響の分析 大和
13 15:40 LIU YONGJUN Level‑k モデルに基づく信念と認知の役割に関する実験研究 大和
14 16:05 Guo Ziyi  最大流ゲームにおける仁の計算に関する研究 松井
15 16:30 小林 知弘 ルーティングゲームのプレカーネルの所属判定と求解アルゴリズム 松井

16:55

2月3日（火）425号室
発表
番号

発表時間 発表者氏名 論文題目
審査員
（主査）

9:10
1 9:35 朝日泰良 新規学卒就職者の組織適応に向けた戦略的行動の変化プロセス 妹尾
2 10:00 福永大貴 フィードバックにおける効果の時間変容とプロセス 妹尾
3 10:25 北村彩音 職場の組織風土と個人特性がバーンアウト予防行動に与える影響 妹尾
4 10:50 青木しほ 若手社員の入社前の理想と入社後の現実とのギャップの捉え方がワーク・エンゲージメントに与える影響 妹尾
5 11:15 中島未有 「推し活」における心理的所有感とパッションが幸福感に与える影響 顧
6 11:40 大熊泰平 オフサイド新ルール導入が誤審率に与える影響 顧

12:05 休憩
7 13:10 芳賀 勝大 事業会社による投資を通じた知識移転 井上(光)
8 13:35 刑部 陽佑 企業のガバナンスがイノベーションに与える影響の分析 井上(光)
9 14:00 李　上錦 日本企業のイノベーション開示の決定要因と効果 -決算説明会データに基づく分析- 井上(光)

10 14:25 TANG XINGCHEN Post-Alliance Performance of Regional Banks in Japan 井上(光)
11 14:50 齊藤　稜真 IPO直後の企業特性が上場廃止に与える影響 井上(光)

15:15 休憩
12 15:40 後藤詩鶴 日本の遠隔医療における制度成熟度と社会的関心トピックの比較研究 顧
13 16:05 浦野貴徳 救命救急室におけるリスク認知方略の解明：眼球運動解析とデブリーフィングに基づく職種・経験の比較分析 顧
14 16:30 佐伯 耕太 仮想エージェントとの共同注意が社会的結合を通じて孤独感と社会的不安の低下をもたらすプロセス 梅室

15 16:55 小島未宇
Affective Reactions to Dark Patterns in Japan
（日本におけるダークパターンに対する感情的反応）

大和

16 17:20 GENG PING Designing Gender in Social Robots: Insights from Expert Interviews 大和
17:45

経営工学コース　2026年3月修了　修士論文発表会



2月4日（水）311号室
発表
番号

発表時間 発表者氏名 論文題目
審査員
（主査）

9:10
1 9:35 高橋 遼平 訪問介護スケジューリングにおける多様な解生成 松井
2 10:00 向當 奉矢 枝延長による被覆損失を考慮した最大被覆配置問題の解析 松井
3 10:25 井出 隼人 電力コストを考慮した並列バッチスケジューリングに対するアルゴリズムの研究 塩浦
4 10:50 實本 太陽 ジャンプＭ凸関数のL1距離制約つき最小化に対するアルゴリズムの研究 塩浦
5 11:15  上野 航太郎 観察研究における傾向スコアを用いた重み付け解析に関する性能比較 魚住
6 11:40 平田 直輝 IPTW法におけるロバスト分散推定量の定量的評価 魚住

12:05 休憩
7 13:10  久貝 航太郎 境界内平均生存時間にもとづく時間依存性ROC曲線の推定方法の提案 魚住
8 13:35 小和瀬 大輔 早期分離型生存時間データに対する統計解析手法の提案 魚住

9 14:00 Jorge Alexis Rosas
KGR-LLM: A Two-Stage Candidate Generation and Re-ranking Framework using Large Language Models for
Pure End-to-End Knowledge Graph Completion
(知識グラフ補完のためのLLMを用いた二段階候補生成・再ランク付けフレームワーク）

市瀬

14:40

2月4日（水）425号室
発表
番号

発表時間 発表者氏名 論文題目
審査員
（主査）

1 9:10 猪瀨祥太 ディストレスとユーストレスが寄付広告の訴求効果に与える影響 顧
2 9:35 髙畑春太郎 ワークシステムにおける高年齢看護師の価値、課題と支援体制の探索的研究 顧
3 10:00 沈連童 AI生成広告に対する消費者反応の多面的分析：広告種類、消費財分類の観点から 顧
4 10:25 岩佐美雨 外国人看護師に対する日本人のイメージと評価に関する質的研究 顧
5 10:50 隠岐 伸太郎 ESGが企業のリスクテイク行動に与える影響 永田
6 11:15 松原 雄飛 コーポレート・ガバナンス・コードの導入が政策保有株式と利益調整に及ぼす影響 永田
7 11:40 仲澤 諒人 学校運動部活動における熱中症リスクの決定要因 大和

12:05 休憩
8 13:10 伊藤 智香 企業間信用と市場評価 -R&D集約企業や中小企業に着目した実証分析- 永田
9 13:35 山﨑 駿太 破産ゲームのシャープレイ値 松井

10 14:00 藤井 洸輔 利己的・協力的集団下における個人の行動の変化とその要因 大和
11 14:25 山澤 佳那子 機器の使用行動に基づく家庭の時間帯別電力消費量推計モデル 大和

14:50

2月4日（水）508号室
発表
番号

発表時間 発表者氏名 論文題目
審査員
（主査）

1 9:10 池田直彌 複製経済における交渉集合の収束について 福田
2 9:35 川原拓馬 待ち行列ゲームにおける時間帯予約システムの導入 福田
3 10:00 谷口政耀 ハイパーグラフ関数形ゲームにおける効率性と公平性を満たす解 福田
4 10:25 三村 将太 所得格差下における第三者の給付金配分選好の実験研究 福田
5 10:50 永島直基 抑制剤つき腎臓交換におけるサイクル・サイズの制限 大和
6 11:15 平川力基 一般上限制約下のマッチングに関する研究 大和
7 11:40 中村祥太朗 設備投資意思決定に関する実験研究 大和

12:05

経営工学コース　2026年3月修了　修士論文発表会


	HP差し替え0202

